3

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2020 № 17 - ПГ
г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 656-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения»

       Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ), постановляю:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 656-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», утвержденный постановлением изложить в новой редакции:

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области И.М. Кузьмина

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и уровня жизни социально незащищенных слоев населения, имеющих место жительства в городском округе Котельники Московской области (далее – городском округе Котельники)

	Перечень Подпрограмм
	Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан»

Подпрограмма II «Доступная среда»

Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам и источникам финансирования:
	Всего
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	141095,10
	27090
	28781,1
	28408
	28408
	28408

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	57527,9
	11372
	11706,9
	11483
	11483
	11483

	Средства бюджета Московской области
	83567,2
	15718
	17074,2
	16925
	16925
	16925

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы Ш «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»» программы «Социальная поддержка граждан», утвержденный постановлением изложить в новой редакции:

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области      И.М. Кузьмина

	Муниципальной заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы в том числе по  годам реализации и источникам финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Итого
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Всего
	   35848
	7240
	7152
	7152
	7152
	7152

	Средства бюджета городского округа Котельники
	22500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Средства бюджета Московской области
	13348
	2740
	2652
	2652
	2652
	2652

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложение № 1 к подпрограмме «Социальная поддержка граждан» Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.М. Кузьмину.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                      А.А. Булгаков
Приложение

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области
22.01.2020 № 17 - ПГ

Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Основное мероприятие 02. Ремонт детских оздоровительных лагерей, находящихся в собственности городского округа Котельники Московской области
	2020-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области (далее управление развития отраслей социальной сферы)
	Обеспечение выраженного оздоровительного эффекта у детей; увеличение количества детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению; Соотношение оздоровленных детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории городского округа Котельники Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Софинансирование мероприятий по ремонту детских оздоровительных лагерей, находящихся в собственности муниципальных образований Московской области
	2020-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение выраженного оздоровительного эффекта у детей; увеличение количества детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 05. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области
	2020-2024
	Всего
	7240
	35848
	7240
	7152
	7152
	7152
	7152

	Обеспечение выраженного оздоровительного эффекта у детей; увеличение количества детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	4500
	22500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Средства бюджета Московской области
	2740
	13348
	2740
	2652
	2652
	2652
	2652

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1 Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время

	Всего
	7240
	35848
	7240
	7152
	7152
	7152
	7152

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	4500
	22500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Средства бюджета Московской области
	2740
	13348
	2740
	2652
	2652
	2652
	2652

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2 Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - отдых и оздоровление детей

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Всего, в том числе:
	7240
	35848
	7240
	7152
	7152
	7152
	7152

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	4500
	22500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Средства бюджета Московской области
	2740
	13348
	2740
	2652
	2652
	2652
	2652

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0